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SAMMANFATTNING AV DEMENSPROJEKTETS 

UTBILDNINGAR/AKTIVITETER  

SEPTEMBER 2010 – APRIL 2011 

 

Basutbildning i demens, september 2010 – februari 2011 
Två halvdagar om grundläggande kunskaper i demens har genomförts under 2010 

och 2011 för sammanlagt 304 personer. Utbildningens syfte har varit att ge basala 

kunskaper om demenssjukdomar till alla yrkeskategorier som en bas inför vidare 

utbildningar.  

 

Demens ABC, september 2010 – december 2010 
All personal i Hässelby-Vällingby äldreomsorg har i uppdrag att genomföra den 

webb-baserade utbildningen Demens ABC om de nationella riktlinjerna. 

Utbildningen fortgår under projekttiden, de som genomfört den ska ge en kopia på 

intyget till sin chef. Idag finns inga aktuella siffror på hur många som gjort den. 

Målet är att 85 procent av all personal i äldreomsorgen ska ha genomfört 

utbildningen i december 2011.  

 

Heldagsutbildning för samtliga chefer och MAS i 

äldreomsorgen, 15 september 2010 
Grundläggande sjukdomslära i demens inklusive anhörigperspektivet samt 

genomgång av och diskussion om de nationella riktlinjerna. 16 deltagare.  

 

Beteendemässiga och psykiska symtom vid demenssjukdom, 

BPSD, december 2010 
Sammanlagt 25 personer från hemtjänstens demensteam och viss övriga personal 

på hemtjänstenheterna har gått en halvdags utbildning som arrangerades av 

Växthuset.  

 

Information om riktlinjerna, en halvdag, december 2010 och 

januari 2011 
Representant från Äldrecentrum hade två halvdagars information om de nationella 

riktlinjerna med efterföljande diskussion i mindre grupper. Deltagare var hälso- 

och sjukvårdspersonal och biståndshandläggare.  
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Fördjupande utbildning i demens, februari – april 2011 
Två kurser i demens under två halvdagar. De båda kurserna har riktat sig till 

personal på gruppboende för demenssjuka, hemtjänstens demensteam, en 

demensarbetsgrupp på Skolörtens servicehus samt övrig personal som önskat att 

fördjupa sina kunskaper inom området. Sammanlagt har ca 140 personer gått 

utbildningen och den har vänt sig till vårdbiträden, undersköterskor, 

sjuksköterskor, arbetsterapeuter, sjukgymnaster och chefer.  

 

Studiecirkel om riktlinjerna, mars 2011 – oktober 2011 
För att Socialstyrelsens riktlinjer ska få en praktisk förankring i det dagliga arbetet 

har en studiecirkel om riktlinjerna arbetats fram. Åtta samtalsledare har utbildats 

inför uppdraget att leda studiecirklarna på sina arbetsplatser. Studiecirkeln består 

av 7 sammankomster och mellan träffarna får deltagarna i uppgift att arbeta med 

förbättringsområden utifrån riktlinjerna. Cirkeln påbörjas under våren 2011 och 

beräknas pågå till oktober/november 2011. Cirklarna riktar sig till vårdbiträden 

och undersköterskor på demensboenden samt till hemtjänstens demensteam, cirka 

150 personer kommer att delta.  

 

Biståndsbedömning vid demenssjukdom, mars 2011 
En heldag för biståndshandläggare och boendesamordnare om behovsbedömning 

vid demenssjukdom.  20 deltagare.  

 

Rörelse vid demenssjukdom, 11 april 2011 
En halvdags föreläsning av sjukgymnast Javad Ghannad som har specialiserat sig 

på rörelse vid demenssjukdom. Föreläsningen ges till sjukgymnaster, 

arbetsterapeuter, aktivitetsombud och personer med ansvar för t ex 

gruppgymnastik. 

 

Aktiviteter vid demenssjukdom, 14 april 2011 
En heldagsutbildning med Gun Aremyr, arbetsterapeut och föreläsare inom 

demensområdet. Utbildningen syftar till att inspirera och ge konkreta tips hur man 

som personal på olika vis kan stödja personer med demens utifrån ett jagstärkande 

perspektiv. Utbildningen vänder sig till arbetsterapeuter, sjukgymnaster och 

aktivitetsombud, sammanlagt 22 deltagare.  

 


